
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 26,866,967 25,045,365 1,821,602

균 3,100,000 3,100,000 0

기 636,979 636,979 0

도 1,907,644 1,907,644 0

시 21,222,344 19,400,742 1,821,602

문화도시 조성 23,781,450 22,779,603 1,001,847

균 2,800,000 2,800,000 0

기 636,979 636,979 0

도 1,679,644 1,679,644 0

시 18,664,827 17,662,980 1,001,847

박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 849,029 830,029 19,000

도 132,000 132,000 0

시 717,029 698,029 19,000

박경리 문학공원 운영 475,029 456,029 19,000

201 일반운영비 207,589 206,589 1,000

01 사무관리비 38,444 37,444 1,000

○3 운영수당 1,000 0 1,000

▷박경리문학공원 해설사 역량강화 교육 강사

수당 1,000 0 1,000250,000원*4회

401 시설비및부대비 210,000 192,000 18,000

01 시설비 210,000 192,000 18,000

○박경리문학공원 야간조명 구매설치

18,000 0 18,0001,200,000원*15개

문화예술활동지원 17,939,201 17,760,295 178,906

균 2,800,000 2,800,000 0

기 636,979 636,979 0

도 1,547,644 1,547,644 0

시 12,954,578 12,775,672 178,906

원주문화재단 운영 8,127,583 8,093,625 33,958

도 100,000 100,000 0

시 8,027,583 7,993,625 33,958

306 출연금 8,127,583 8,093,625 33,958

도 100,000 100,000 0

시 8,027,583 7,993,625 33,958

01 출연금 8,127,583 8,093,625 33,958

○문화재단 운영 1,960,598 1,926,640 33,958경정 1,960,598,000원

원주문화원 운영 246,822 231,394 15,428

402 민간자본이전 15,428 0 15,428

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,428 0 15,428

○원주문화원 장비보강 15,428 0 15,428

▷접이식의자 10,500 0 10,500

▷빔프로젝트 4,928 0 4,928

42,000원*250개

4,928,000원*1대

예술단체 지원운영 97,740 94,220 3,520



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 92,220 88,700 3,520

03 민간단체법정운영비보조 92,220 88,700 3,520

○사)한국예술문화단체총연합 원주지부 운영

59,990 57,100 2,890

○사)강원민예총 원주지부 운영

32,230 31,600 630

경정 59,990,000원

경정 32,230,000원

원주문학지 발간 10,000 9,000 1,000

307 민간이전 10,000 9,000 1,000

02 민간경상사업보조 10,000 9,000 1,000

○원주문학지 발간 10,000 9,000 1,000경정 10,000,000원

회전교차로 조형물 제작설치 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○회전교차로 조형물 제작 설치

90,000 0 90,00090,000,000원*1식

유해업소 관리 35,000 20,000 15,000

201 일반운영비 35,000 20,000 15,000

01 사무관리비 35,000 20,000 15,000

○6 임차료 35,000 20,000 15,000

▷불법게임기 단속 및 수거 차량 임차

35,000 20,000 15,000경정 35,000,000원

문화의거리 활성화사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○문화의거리 활성화사업 지원

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

시립예술단 육성 4,975,220 4,171,279 803,941

시립합창단 운영 1,772,535 1,519,423 253,112

301 일반보상금 1,770,435 1,517,323 253,112

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,770,435 1,517,323 253,112

○시립합창단 1,674,921 1,433,657 241,264

▷급여(상임단원) 986,052 937,764 48,288

Ο 지휘자(5급 19호봉) 41,328 39,948 1,380

Ο 단무장(7급 18호봉) 31,332 30,168 1,164

Ο 수석반주자(7급 7호봉)

22,308 20,904 1,404

Ο 반주자(7급 3호봉) 18,324 17,112 1,212

Ο 단원(8급 18호봉) 28,116 27,060 1,056

Ο 단원(8급 17호봉) 27,540 26,436 1,104

Ο 단원(8급 16호봉) 161,424 154,872 6,552

경정 41,328,000원

경정 31,332,000원

경정 22,308,000원

경정 18,324,000원

경정 28,116,000원

경정 27,540,000원

경정 161,424,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 단원(8급 15호봉) 183,876 176,148 7,728

Ο 단원(8급 14호봉) 128,040 119,460 8,580

Ο 단원(8급 13호봉) 99,744 95,088 4,656

Ο 단원(8급 12호봉) 96,768 92,064 4,704

Ο 단원(8급 10호봉) 22,620 21,408 1,212

Ο 단원(8급 9호봉) 21,792 20,568 1,224

Ο 단원(8급 8호봉) 62,784 59,040 3,744

Ο 단원(8급 7호봉) 40,056 37,488 2,568

▷명절휴가비(상임단원) 98,606 93,776 4,830

▷정부부담 보험료 131,537 128,007 3,530

Ο 국민연금 57,331 54,941 2,390

Ο 건강보험료 39,750 39,619 131

Ο 장기요양보험료 2,604 2,924 △320

Ο 고용보험료 19,111 18,314 797

Ο 산재보험료 12,741 12,209 532

▷퇴직적립금(상임단원) 184,616 0 184,616

○시립합창단운영비 95,514 83,666 11,848

▷정기회원 홍보물 제작 600 0 600

▷단복구입 10,000 0 10,000

▷단복세탁비 1,248 0 1,248

경정 183,876,000원

경정 128,040,000원

경정 99,744,000원

경정 96,768,000원

경정 22,620,000원

경정 21,792,000원

경정 62,784,000원

경정 40,056,000원

경정 98,606,000원

경정 57,331,000원

경정 39,750,000원

경정 2,604,000원

경정 19,111,000원

경정 12,741,000원

23,076,900원*8인

600,000원*1식

400,000원*25벌

8,000원*39벌*4회

시립교향악단 운영 3,202,685 2,651,856 550,829

301 일반보상금 3,167,655 2,616,826 550,829

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,167,655 2,616,826 550,829

○시립교향악단 3,000,595 2,472,366 528,229

▷급여(상임단원) 1,689,720 1,615,536 74,184

Ο 단무장(6급 13호봉) 30,972 29,580 1,392

Ο 단원(7급 22호봉) 134,304 129,888 4,416

Ο 단원(7급 21호봉) 33,048 31,944 1,104

Ο 단원(7급 20호봉) 65,016 62,736 2,280

Ο 단원(7급 19호봉) 159,660 153,900 5,760

Ο 단원(7급 18호봉) 93,996 90,504 3,492

Ο 단원(7급 17호봉) 153,540 147,600 5,940

Ο 단원(7급 16호봉) 60,096 57,600 2,496

Ο 단원(7급 15호봉) 87,948 84,276 3,672

Ο 단원(7급 14호봉) 57,192 54,648 2,544

Ο 단원(7급 13호봉) 194,628 185,808 8,820

Ο 단원(7급 12호봉) 81,036 77,076 3,960

Ο 단원(7급 10호봉) 151,560 143,352 8,208

Ο 단원(7급 9호봉) 97,248 91,776 5,472

Ο 단원(7급 8호봉) 46,704 43,848 2,856

Ο 단원(7급 7호봉) 66,924 62,712 4,212

경정 30,972,000원

경정 134,304,000원

경정 33,048,000원

경정 65,016,000원

경정 159,660,000원

경정 93,996,000원

경정 153,540,000원

경정 60,096,000원

경정 87,948,000원

경정 57,192,000원

경정 194,628,000원

경정 81,036,000원

경정 151,560,000원

경정 97,248,000원

경정 46,704,000원

경정 66,924,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 단원(7급 6호봉) 21,276 19,908 1,368

Ο 단원(7급 5호봉) 40,512 37,896 2,616

Ο 단원(7급 3호봉) 36,648 34,224 2,424

Ο 단원(7급 2호봉) 17,412 16,260 1,152

▷명절휴가비(상임단원) 161,924 157,264 4,660

▷정부부담 보험료 222,205 220,276 1,929

Ο 국민연금 96,850 94,543 2,307

Ο 건강보험료 67,149 68,176 △1,027

Ο 장기요양보험료 4,399 5,032 △633

Ο 고용보험료 32,284 31,515 769

Ο 산재보험료 21,523 21,010 513

▷퇴직적립금(상임단원) 447,456 0 447,456

○시립교향악단 운영비 167,060 144,460 22,600

▷가이드북 제작 10,000 0 10,000

▷정기회원 홍보물 제작 600 0 600

▷연주복 10,000 0 10,000

▷합동공연 무대연출비 2,000 0 2,000

경정 21,276,000원

경정 40,512,000원

경정 36,648,000원

경정 17,412,000원

경정 161,924,000원

경정 96,850,000원

경정 67,149,000원

경정 4,399,000원

경정 32,284,000원

경정 21,523,000원

37,288,000원*12인

5,000원*2,000부

600,000원*1식

1,000,000원*10벌

2,000,000원*1회

유네스코 창의도시 1,158,940 977,940 181,000

균 300,000 300,000 0

도 135,000 135,000 0

시 723,940 542,940 181,000

창의 문화산업 육성 1,158,940 977,940 181,000

균 300,000 300,000 0

도 135,000 135,000 0

시 723,940 542,940 181,000

문화산업 지원 및 홍보 220,540 200,540 20,000

201 일반운영비 70,400 58,400 12,000

01 사무관리비 54,400 48,400 6,000

○1 일반수용비 6,000 0 6,000

▷유네스코 문학창의도시 홍보물(토지영문판)

6,000 0 6,000150,000원*40질

03 행사운영비 16,000 10,000 6,000

○문학 창의도시 시민네트워크 워크숍

16,000 10,000 6,000경정 16,000,000원

301 일반보상금 35,000 27,000 8,000

09 행사실비보상금 8,000 0 8,000

○유네스크 창의도시위원 교류 실비보상

8,000 0 8,000250,000원*32인

문화도시 조성사업 48,400 27,400 21,000

207 연구개발비 40,000 19,000 21,000

01 연구용역비 40,000 19,000 21,000

○문화적 도시재생 활성화계획 수립 용역

21,000 0 21,00021,000,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 유네스코 창의도시

단위: 창의 문화산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화도시 예비사업 지원 140,000 0 140,000

307 민간이전 140,000 0 140,000

02 민간경상사업보조 140,000 0 140,000

○문화도시 예비사업지원(5개사업)

140,000 0 140,000140,000,000원*1식

전통문화 보존 및 전승 1,814,834 1,183,080 631,754

도 93,000 93,000 0

시 1,721,834 1,090,080 631,754

원주 얼 선양사업 1,814,834 1,183,080 631,754

도 93,000 93,000 0

시 1,721,834 1,090,080 631,754

원주 역사인물상 건립 602,520 2,520 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○운곡 원천석 선생 강원도 역사인물상 건립(특

별조정교부금 200백만원) 600,000 0 600,000600,000,000원*1식

강원민속예술축제 참가 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○강원민속예술축제 참가지원

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

지역문화인력사업(국가직접지원) 11,754 0 11,754

307 민간이전 11,754 0 11,754

02 민간경상사업보조 11,754 0 11,754

○2019년 지역문화인력 지원사업

11,754 0 11,75411,754,000원*1식

재무활동(문화예술과) 7,005 4 7,001

보전지출 7,005 4 7,001

보조금 반환 7,005 4 7,001

802 반환금기타 7,005 4 7,001

01 국고보조금반환금 7,000 0 7,000

○1 국고보조금 사용잔액 7,000 0 7,000

▷2018년 지역문화인력사업 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 5 4 1

○1 시도비보조금 이자반납금 1 0 1

▷2018년 설화애니메이션 제작 사업

1 0 1880원*1식


